Республика Тыва                                                              Тыва Республиканын
Кызылский кожуун                                                          Кызыл кожууннун
администрация                                                                  Черби суму
сумона Черби                                                                      чагыргазы
___________________________________________________________________
667906, Республика Тыва, Кызылский район, с.  Черби, ул. Сельская, д. 53
ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения
сумона Черби

от 12 июля 2023 г.                                    № 37                                          с. Черби
О продлении особого противопожарного режима на территории
сельского поселения сумона Черби
          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 218 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390, Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1168 ВХ – 1 «О пожарной безопасности в Республике Тыва», постановления Правительства Республики Тыва от 12.07.2023 № 489 "О продлении особого противопожарного режима на территории Республики Тыва и внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 14 апреля 2023 г. № 245"", администрация сельского поселения сумона Черби ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Продлить на территории сельского поселения сумона Черби действие особого противопожарного режима с 13 июля по 02 августа 2023 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций и населению с. Черби установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности в период особого противопожарного режима:
- обратить особое внимание на складывающуюся обстановку с бытовыми пожарами и принять дополнительные меры профилактического характера с целю предупреждения пожаров, недопущения гибели и травмирования людей;
- запретить разведение костров, сжигание сухой растительности отходов и мусора;
- запретить выжигание сухой травянистой растительности, стержни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях;
3. Оказывать содействие в ликвидации пожаров, привлекать для тушения пожаров технику и работников организаций независимо от форм собственности;
4. Обеспечить неприкосновенный запас ГСМ для тушения пожаров и ликвидации чрезвычайных ситуаций
5. Руководителям учреждений и организаций принять активное участие в организации и подготовке к пожароопасному сезону 2023 г.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения
сумона Черби:                                                                              Сандый В.К.

image1.png